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Kluczowy priorytet [sektorowy] Stymulowanie innowacyjnych praktyk w zakresie 
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Streszczenie projektu (cel, grupy docelowe, najważniejsze rezultaty, planowane na etapie wniosku) 

Cele: 
Celem projektu EMPOWERED jest modernizacja edukacji medycznej poprzez integrację szkoleń 
wspieranych przez sztuczną inteligencję (AI) i rzeczywistość wirtualną (VR), w celu doskonalenia 
umiejętności komunikacji lekarz–pacjent oraz poprawy wyników leczenia. 
Założenia: 

• Opracowanie skalowalnego, opartego na kompetencjach modelu szkolenia w zakresie komunikacji 
medycznej. 

• Integracja narzędzi VR i AI w celu wzmocnienia praktycznej, zorientowanej na pacjenta edukacji. 
• Poprawa wyników leczenia dzięki zaawansowanym strategiom komunikacyjnym. 
• Włączenie szkoleń z komunikacji cyfrowej do polityki edukacji medycznej. 

Realizacja: 
Planowane działania: 
W ramach projektu EMPOWERED opracowany będzie ustrukturyzowany program nauczania, stworzona 
będzie platforma edukacyjna wspierana przez AI oraz zostaną wdrożone symulacje w VR z udziałem 
rzeczywistych i symulowanych pacjentów. Zostanie zaprojektowany moduł dostępności dla studentów 



    
   

z niepełnosprawnością wzrokową, zostaną opracowane materiały dla nauczycieli (12 modułów + 9 
tematów), przeprowadzone zostaną szkolenia dla nauczycieli, a wszystkie materiały zostaną 
przetłumaczone na kilka języków (polski, węgierski, rumuński). Testowanie, zbieranie opinii, kontrola 
jakości, działania upowszechniające oraz rekomendacje zapewnią trwałość i wpływ projektu. 
Rezultaty i produkty: 
W ramach Projektu EMPOWERED będą opracowane 12 modułów programowych, 7 symulacji odgrywania 
ról opartych na VR webXR, 19 przewodników dla nauczycieli, uruchomi platformę o otwartym dostępie 
oraz system aktualizacji oparty na AI, korzystający z ponad 30 zweryfikowanych źródeł, dedykowany 
studentom studiów medycznych, studentom podyplomowym i edukatorom. Zapewniona zostanie 
inkluzywność dzięki modułowi dla studentów z niepełnosprawnością wzrokową, a wszystkie opracowane 
materiały zostaną przetłumaczone na języki węgierski, rumuński i polski. Zostaną również przygotowane 
rekomendacje dotyczące standaryzacji edukacji medycznej w UE. 
  

 


